[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.06.2016           № 232-П «Об утверждении правил определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к Правилам определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 21.06.2016 № 232-П «Об утверждении правил определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1) в строке 1 в столбце «характеристика» слова «предельная цена» исключить;

2) в строке 2 в столбце «характеристика» слова «предельная цена» исключить;

3) в строке 3:

- в столбце «Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг» в пояснениях по требуемой продукции слова «многофункциональные устройства» исключить;
- в столбце «характеристика» слова «/многофункционального устройства» исключить;

4) в строке 10 в столбце «Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг» слова «Услуги такси» заменить словами «Услуги легкового такси»;

5) в строке 11:

- в столбце «Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг» слова «Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем» заменить словами «Услуги арендованных легковых автомобилей с водителем»;

- в столбце «характеристика» после слова «передач» слово «автомобиля» исключить;

6) в строке 12:

- в столбце «ОКПД2» число «27.11.10» заменить числом «77.11.10»;

- в столбце «Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг» слова «Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя. Пояснения по требуемой услуге: услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя; услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя» заменить словами «Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких автотранспортных средств. Пояснения по требуемой услуге: услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и прочих легких автотранспортных средств весом не более 3,5 т без водителя»;

7) дополнить строками 13-19 следующего содержания:
	13.
	61.10.30

	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. Пояснения по требуемым услугам: предоставление доступа к сети передачи данных и услугам, специально предназначенным для эффективной передачи данных на основе системы оплаты по мере пользования.

	скорость канала передачи данных

	доля потерянных пакетов

	14.
	61.20.11

Пояснения по требуемым услугам: услуги доступа к сети радиотелефонной и радиосвязи оператора; предоставление телефонных соединений с абонентами (и/или) пользователями сети связи общего пользования; предоставление услуг по передаче коротких текстовых сообщений (SMS) и мультимедийных сообщений (ММС).

	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.

	тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/ безлимитная)

	объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб)

	доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория Российской Федерации, за пределами Российской Федерации - роуминг), доступ в информационно-телекоммуника-ционную сеть "Интернет" (Гб) (да/нет)

	15.
	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе. Пояснения по требуемой продукции: подборка/пакет программ системы программного обеспечения, предоставляющих возможность для хранения, изменения и извлечения информации из базы данных.
	стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в течение всего срока службы

	общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора), отчислений в пользу иностранных юридических и физических лиц

	16.
	58.29.21

	Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые. Пояснения по требуемой продукции: программное обеспечение, используемое для общих целей деловой активности для улучшения продуктивности или на дому в целях развлечения, справки или образования.

	совместимость с системами межведомственного электронного документооборота (МЭДО) (да/нет)

	поддерживаемые типы данных, текстовые и графические возможности приложения

	соответствие Федеральному закону "О персональных данных" приложений, содержащих персональные данные (да/нет)

	17.
	58.29.31
	Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности.
	использование российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем

	доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности

	18.
	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации.

	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета

	19.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: предоставление специализированных телекоммуникационных приложений, таких как спутниковый трекинг, коммуникационная телеметрия и эксплуатация радиолокационных станций; управление спутниковыми терминалами и сопутствующим оборудованием, связанным операционным образом с одной или более наземными коммуникационными системами и способным передавать и получать данные от спутниковых систем; предоставление доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет через сети, установленные между клиентом и провайдером услуг информационно-коммуникационной сети Интернет, не принадлежащие провайдеру услуг информационно-коммуникационной сети Интернет или не находящиеся под его контролем, такие как доступ к информационно-коммуникационной сети Интернет по телефонной линии и т.д.; предоставление телефонной связи и доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет в общественных зданиях; предоставление телекоммуникационных услуг посредством существующих телекоммуникационных соединений: VoIP-передача голоса по протоколу IP; предоставление возможности пользоваться пропускной способностью сети, не предоставляя дополнительных услуг; предоставление телекоммуникационных услуг, не включенных в другие группировки, таких как услуги телеграфа, телекса и конференц-связи по телефонному каналу.
	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель Правительства - первый
вице-губернатор Камчатского края

        Р.С. Василевский
СОГЛАСОВАНО:
	Первый вице-губернатор Камчатского края

	И.Л. Унтилова

	Министр финансов

Камчатского края

	                    С.Л. Течко

	Начальник Главного

правового управления

Губернатора и Правительства

Камчатского края

	                     С.Н. Гудин

Исп. Брицкая Галина Павловна, Власова Юлия Сергеевна
телефон: 8 (4152) 41-21-40, 42-02-74
Министерство финансов Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.06.2016 № 232-П «Об утверждении правил определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

Настоящий проект постановления разработан в целях актуализации и приведения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 21.06.2016 № 232-П «Об утверждении правил определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» в соответствие с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности.
Принятие данного постановления не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.
Настоящий проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Проект постановления Правительства Камчатского края 28.01.2020 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения в срок до 07.02.2020 независимой антикоррупционной экспертизы.

PAGE